Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2020 г. N 1079

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ ОТ 10.08.2020 N 901

"О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА НЕДОПУЩЕНИЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) ПРИ ВОЗОБНОВЛЕНИИ

НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬСКИХ ИСКУССТВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ"

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) при возобновлении находящимися в ведении Минкультуры России

организациями исполнительских искусств (театрами, цирками, филармониями,

концертными организациями и т.д.) деятельности для посетителей приказываю:

1. Внести в приказ Минкультуры России от 10.08.2020 N 901 "О мерах,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) при возобновлении находящимися в ведении Минкультуры России

организациями исполнительских искусств деятельности для посетителей" изменения,

дополнив пункт 1 новым подпунктом 1.5 следующего содержания:

"1.5. при наличии решений высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации о

снятии в отношении посетителей соответствующих ограничительных мер осуществлять

организацию мероприятий для посетителей с обеспечением заполняемости мест

проведения мероприятий не более 70% от общей вместимости места проведения

мероприятий, если решением высшего должностного лица (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти) субъектов Российской Федерации не

установлен меньший объем заполняемости.".

2. Департаменту управления делами (Р.Ю. Пикулин) довести настоящий приказ до

организаций исполнительских искусств, Департаменту информационного и цифрового

развития (В.В. Ваньков) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Минкультуры России в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря -

заместителя Министра культуры Российской Федерации А.Ю. Манилову.

Врио Министра

С.Г.ОБРЫВАЛИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EB18173213292ACDA4F1E649DCDD7B2F8B3BA5B32BEBB32D501C4FEDC3036486239D738AFE99B8831FAB4CFB24E8V6B
consultantplus://offline/ref=EB18173213292ACDA4F1E649DCDD7B2F8B3BA5B32BEBB32D501C4FEDC3036486319D2B86FF9FA68313BE1AAA62D3B4C508439FE18B2469FCE6VCB